PORTARIA N º 074/2019

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMROS QUE COMPÕE O –

CACS/FUNDEBDO MUNICIPIO DE

SÃO PEDRO DA CIPA – MT, E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O Senhor Alexandre Russi, Prefeito municipal de São Pedro da Cipa, no

uso de atribuições que lhe são asseguradas pela legislação em vigor, Lei Federal

nº11494, 20 de junho de 2007 e artigo 2º da Lei Municipal 347/2009, de agosto de

2009.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados, como Membros Titulares e suplentes que irão

compor o CACS – FUNDEB do Município de São Pedro da Cipa – MT, para o biênio

2019 /2021, conforme abaixo discriminado:

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

T: VALDILENE INÊS BELINI

S:MARIA DE JESUS DIAS SANTOS

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

/ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

T:ELIZABETE MARTINS DE SOUZA

S:MARLENE OLIVEIRA DE ARAÚJO

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO:

T:ILMADA SILVA SOUZA

S:ANA LUCIA DUARTE

REPRESENTANTES DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

T: ELIZETE RODRIGUES BISPO

S: LUZIA APARECIDA DE SOUZA SILVA

REPRESENTANTES DE ALUNOS SECUNDARISTAS:

T:ELIAS ALMEIDA DE MACEDO

S: MARIA DE JESUS CORREIA DOS SANTOS

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:
T: RENATA APARECIDA DELFINO DE ARAÚJO

S: VERA LÚCIA ARAÚJO DE SOUZA

T:LUCINEA PEREIRA BARBOSA DO NASCIMENTO

S: MARIA APARECIDA PEREIRA FONTANELI

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

T:ELIZABETH ROSA DA SILVA

S:IVETE RODRIGUES DE ARAUJO

DIRETOR DE ESCOLA:

T: BENEDITO EDSON DE OLIVEIRA

S: VILMA CAMILO DE ARAÚJO

TÉCNICOS DASESCOLAS MUNICIPAIS:

T: LUZIA MARGARETI MOREIRA SANCHES

S: MARIA CREMICE DA SILVA

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro da Cipa, 01 de Outubro de 2019

ALEXANDRE RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃOVIGENTE, COM FIXAÇÃO NOS LUGARES DE COSTUME.